
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
zahájené v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 
 

 
V zastoupení zadavatele Oblastní nemocnice Jičín a.s., v souladu s Výzvou k podání nabídek a v souladu s 

§ 98 ZZVZ Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho 

ze zájemců o veřejnou zakázku, kterou podal na profil zadavatele dne 27.8.2020.   

 

1. Dotazy od účastníka 

DOTAZ 1: 

Dobrý den, 

v rámci Přílohy č.2 zadávací dokumentace - technické podmínky k veřejné zakázce "Přístroje pro cílenou 

radiofrekvenční terapii", Z2020-029331 zadavatel požaduje "Možnost volby z min. 5 přednastavených 

frekvencí v rozsahu min. 400 - 1000 kHz pro dosažení různých aplikačních hloubek terapie, přičemž nejvyšší 

dosažitelná frekvence musí být min. 1000 kHz (Hodnoceným parametrem bude údaj "ANO" nebo "NE". V 

případě, že účastník uvede ve sloupci s názvem "ANO / NE" údaj "ANO", obdrží v rámci tohoto dílčího 

hodnotícího kritéria celkem 7,5 bodu dle vzorce uvedeného v bodě 14. Zadávací dokumentace. V případě, 

že účastník uvede "NE", neobdrží žádný bod. Tato položka je součástí hodnotících kritérií a pro tento účel 

má označení TA2 - viz bod 14. Zadávací dokumentace.)". 

 

Bude zadavatele akceptovat požadovaných min.5 přednastavených frekvencí, avšak v rozsahu min. 300 kHz 

- min.1000 kHz na místo původního omezení rozsahu na min. 400 - min.1000 kHz? 

 

Vzhledem k terapeutickému významu zvolené frekvence v rámci radiofrekvenční terapie v rehabilitaci, je 

vhodné požadovat možnost volby frekvencí i v rámci nižšího spektra frekvencí, které jsou určeny k zacílení 

na hlubší vrstvy tkáně, jelikož cílení na hlubší vrstvy tkáně je obtížnější oproti cílení na povrchové tkáně. 

 

Název veřejné zakázky: „Přístroje pro cílenou radiofrekvenční terapii“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ: 26001551 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Ing. Tomáš Sláma, MSc., statutární ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html 

mailto:stepan@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 2) 

Prosíme tedy o rozšíření rozsahu v rámci požadovaných min. 5 frekvencí v původním rozsahu min.400 kHz - 

min.1000 kHz na min. 5 frekvencí v rozsahu min. 300 kHz až 1000 kHz, což rozšíří terapeutické možnosti a 

zároveň žádného účastníka veřejné zakázky nijak neomezují. 

 

Předem děkujeme. 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Údaj o frekvenčním rozsahu v rozmezí min. 400 - 1000 kHz je myšlen tak, že frekvence, kterými přístroj musí 

disponovat, se musí nacházet ve frekvenčním okně, které má rozsah alespoň 400 - 1000 kHz. Jinými slovy: 

spodní frekvence musí bý alespoň 400 kHz, ale může být i nižší, a horní frekvence musí být alespoň 1000 

kHz, ale může být i vyšší. 

Dotaz uchazeče je tak pouze o správném pochopení zadání a pokud jím nabízený systém disponuje 

frekvencemi již od 300 kHz výše, není to v rozporu se zadávací dokumentací. 

 

 

ZÁVĚR: 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl 

neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Hradci Králové, dne 27.8.2020 

 

……………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 


		2020-08-27T11:10:55+0200
	Mgr. Pavel Štěpán




